
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこと、お慶び申し上げます。
「杏林大学病院薬薬連携講演会」を下記の通り、開催させていただきます。

この講演会は、保険薬局薬剤師、病院薬剤師、多くの方々と一緒に知識の向上、情報の共有、
連携の強化に繋げていくことを目的として開催しております。
今回は「感染症」をテーマに企画させて頂きました。
ご多用の中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：令和6年11月19日（火 ） 19：00～20：30
開催方法：ZOOM

プログラム
開会の辞 杏林大学医学部付属病院薬剤部 部長 吉田 正

座長：杏林大学医学部付属病院薬剤部 科長補佐 田村 勝彦

【一般演題】 19：00～19：30

『抗菌薬の適正使用～経口薬を中心に～』
演者：杏林大学医学部付属病院 薬剤部 吉田 博昭

【特別講演】 19：30～20：30

『感染症科医の抗菌薬処方：
疑義照会の事例も含め』

演者：杏林大学医学部 感染症科 教授 倉井 大輔先生

閉会の辞 杏林大学医学部付属病院薬剤部 副部長 小林庸子

主催：杏林大学医学部付属病院薬剤部

令和6年度 杏林大学病院 薬薬連携講演会

※当日は、質問をチャットで受け付けます。
※質問以外にも今回のテーマに関連する日常からの疑問などがございましたら、当日のチャットにご入力ください。

-2-



お申込方法
今回は感染状況を考慮し、ZOOMを利用したオンライン開催となります。
URLから事前登録をお願い致します。
事前登録されたアドレスにZOOMアドレスをお送り致します。
ZOOMアドレスが届かない場合はご連絡下さい。

お申込み期間：2024年10月8日～11月18日

お申込みアドレス。
https://forms.office.com/r/dmyVuY8Zs3

ご注意
①講義中の録音、録画は固く禁止されています。
②通信料は自己負担となります。
③ご質問はチャットにて受け付けます。
④開催日当日のお問い合わせには、時間によってお答えできない可能性があります。

お問い合わせ先：杏林大学医学部付属病院薬剤部 kyorinyakuzaibu@ksot.kyorin-u.ac.jp
-3-

https://forms.office.com/r/dmyVuY8Zs3



